ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

« ____»  марта 2022 г.		№ 00

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского
поселения Игрим от 20.05.2021 года
№ 178 «Об утверждении порядка предоставления
права на пенсию за выслугу лет лицам,
замещавших должности муниципальной службы в
администрации городского поселения Игрим»

          В соответствии с Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N 210-ФЗ, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством
Совет поселения решил:

   1. Внести в порядок предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавших должности   муниципальной службы в администрации городского поселения Игрим, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Игрим 20.05.2021 года № 178 следующие изменения:
1.1.  пп 5.1. п. 1 порядка изложить в следующей редакции:
«5.1. Назначение пенсии за выслугу лет производится по заявлению гражданина (приложение 2) на имя председателя комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации городского поселения Игрим, к которому прилагаются реквизиты кредитного учреждения для перечисления пенсии за выслугу лет. Муниципальный служащий может обращаться за пенсией за выслугу лет в любое время после возникновения права на нее и назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) без ограничения каким-либо сроком путем подачи соответствующего заявления».
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим".
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета поселения                                       И.о. главы поселения
  И.Н. Дудка                                                                                     С.А. Храмиков